2023年 11月 10日

各 位

会 社 名：株式会社ゼンショーホールディングス

代表者名：代表取締役会長兼社長兼ＣＥＯ 小川 賢太郎

（コード番号 7550 プライム市場）

問合せ先：執行役員 グループ財経本部長 丹羽 清彦

 （TEL：03-6833-1600）

2024年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異及び 2024年３月期

通期連結業績予想の修正、剰余金の配当、期末配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との

差異が生じましたので、お知らせいたします。併せて、2024 年３月期 通期連結業績予想の修正、剰余

金の配当、期末配当予想の修正について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

441,144

百万円

20,189

百万円

18,818

百万円

11,982

円銭

78.92

実績値（Ｂ）
452,610 25,395 24,420 15,714 103.63

増減額（Ｂ－Ａ）
11,465 5,205 5,602 3,732 －

増減率（％）
2.6 25.8 29.8 31.1 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期) 375,724 8,150 13,720 7,358 48.39

２．2024年３月期 通期連結累計期間の業績予想の修正

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

898,466

百万円

40,090

百万円

37,395

百万円

23,003

円銭

151.51

今回予想修正（Ｂ）
960,000 51,000 48,000 30,000 192.53

増減額（Ｂ－Ａ）
61,533 10,909 10,604 6,996 －

増減率（％）
6.8 27.2 28.4 30.4 －

(ご参考)前期 通期実績

(2023年３月期 通期) 779,964 21,734 28,081 13,265 87.30

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症における行動制限の撤廃に伴い、

経済活動の正常化による人流回復や個人消費の持ち直しが見られました。外食の各セグメントに付きまし

てもご家族やグループでのご利用が増える中、積極的な新商品の開発とフェアの開催などにより、すき家、

はま寿司、レストラン事業、ファストフード事業は、好調に推移いたしました。コスト面につきましても、

原材料やエネルギーコストの上昇などが見られるなか、適切な価格政策やコストコントロールにより営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回発表予想を上回りました。

2024年３月期 通期連結累計期間の業績予想は、当第２四半期連結累計期間の実績と SnowFox Topco

Limited他計 23社を新たに連結の範囲に含めたことを踏まえ、上記のとおり修正いたしました。

４．剰余金の配当

（１）中間配当の内容 (普通株式)

 決 定 額

（2024 年３月期中間配当）

直近の中間配当予想

（2023年５月 12日公表）

前期実績

（2023 年３月期中間配当）

基 準 日 2023年９月 30日 同 左 2022年９月 30日

1 株当たり配当金 25円 00銭 20円 00銭 12円 00銭

配 当 金 総 額 3,769百万円 ― 1,821百万円

効 力 発 生 日 2023年 12月５日  ― 2022年 12月 6日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社グループは、株主の皆様に対する安定した利益還元を経営の重要政策の一つと考え、積極的な

業容の拡大と内部留保の充実を図りながら、業績に応じた利益配分を行うことを基本方針としており

ます。かかる従前からの配当方針を踏まえつつ、前述の通り大幅な拡大が見込まれている連結業績を

反映した利益配分とするため、2024年３月期における普通株式の中間配当を前回予想の20円から５円

増配し、25円といたします。

５．期末配当予想の修正 (普通株式)

（１）期末配当予想修正の理由

上述の利益還元方針に従い、普通株式の期末配当につきましても、前回予想の20円から５円増配し

25円、合計配当を40円から50円へと修正いたします。

（２）期末配当予想修正の内容

 １株当たり配当金(円)

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 20円 00銭 20円 00銭 40円 00銭

今 回 修 正 予 定 － 25円 00銭 50円 00銭

当 期 実 績 25円 00銭 － －

前 期 実 績

（ 2023 年３月期）
12円 00銭 12円 00銭 24円 00銭

 以上